70  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.384 Quarta-feira, 03 DE MAIO DE 2023

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
TORNAR SEM EFEITO PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO DE Nº 931929
DE 02/05/2023, POR USO DE FORMULARIO INCORRETO.

Protocolo: 932404

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 049/2021-HOL
Data Assinatura: 02/05/2023
Processo nº: 2022/1488948
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 03/05/2023 a 02/05/2024.
Valor Total do Aditivo: R$ 114.999,96 (cento e quatorze mil novecentos e
noventa e nove reais e noventa e seis centavos)
Orçamento: 10.131.1508.8233.3391.39 Fonte: 001500100203/01659000069
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 930347

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°042/2023 – HOL
SRP Nº 032/2023
Objeto: Aquisição de SISTEMA PARA LIGADURA DE VASOS
Data: 15/05/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 02 de maio de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
Ivete Gadelha Vaz - Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 932766

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 - IRP
Processo nº E-2023/2007981
Objeto: AQUISIÇÃO de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa
SC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Valor Total da Licitação: R$ 78.432,00
Belém, 13 de Abril de 2023
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 932351

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 276/2023 – GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o Processo de n° 2023/2066224;
RESOLVE:
I-Autorizar o afastamento do servidor LEONARDO MIGUEL BATISTA DE
SOUSA, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, matrícula nº
5906376/1, a contar de 02/04/2023, por um período de 08 (oito) dias,
decorrente do falecimento de MARIA CRISTINA DOS SANTOS SILVA (Mãe)
sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 02/04/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Em, 28 de abril de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 932281
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 014/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023
Processo nº. E-2023/2007981
FORNECEDOR: SC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Valor Total: R$ 78.432,00
Data de Assinatura: 25/04/2023

VIGÊNCIA: 25/04/2023 a 24/04/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTD VALOR UNI-
TARIO

1 KIT CATETER CVC DUPLO LÚMEN ADULTO 7FRX20CM UND 1200 R$ 43,99
2 KIT CATETER CVC DUPLO LÚMEN ADULTO 7FRX30CM UND 600 R$ 42,74

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 932772

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 265/2023 – GAPE/GP/FSCMPA,
DE 18 DE ABRIL DE 2023.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016,
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2023/2054253;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) GYSELE COELHO
AMARAL, Id. Funcional nº 5909905/6, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lotado (a) no (a) Diretoria Administrativa e Financeira-DIAF
desta Fundação, a contar de 01/04/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 18 de abril de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 932237
PORTARIA Nº 266/2023 – GAPE/GP/FSCMPA,

DE 18 DE ABRIL DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016,
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2023/2005928;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) CARLOS TAVARES
DO NASCIMENTO, Id. Funcional nº 3372987/3, ocupante do cargo de As-
sistente de Administração, lotado (a) no (a) Gerência de Infraestrura-GINF
desta Fundação, a contar de 02/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 18 de abril de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 932240
PORTARIA Nº 267/2023 – GAPE/GP/FSCMPA,

DE 19 DE ABRIL DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016,
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2023/2057748;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) CARLOS JEFFER-
SON SANTANA DE SOUZA, Id. Funcional nº 5918235/6, ocupante do cargo
de Farmacêutico, lotado (a) no (a) Diretoria de Apoio Técnico e Operacio-
nal-DATO desta Fundação, a contar de 23/03/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de abril de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 932241
PORTARIA Nº 298/2023 – GAPE/GP/FSCMPA,

DE 27 DE ABRIL DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016,
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2023/2058522;